
 1 

Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 60782/05-12-2012 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
  ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                    42η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομική Επιτροπής  
     ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                    την 04-12-2012 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 04η Δεκεμβρίου 

2012, ημέρα Τρίτη και ώρα 10.00 π.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 60252/30-11-2012 πρόσκληση του 
Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα 
τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 30-11-2012. 
        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   
      ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1.  ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.  Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 
2. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.              Μέλος   της Ο.Ε. 
3. ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.   «  « 
4. ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.     «  « 
5. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, Δ.Σ.     «  « 
6. ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ, Δ.Σ.       «  « 
 
ΑΠΟΝΤΕΣ   
1. ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ   Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 
2. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.    Μέλος   της Ο.Ε  
3. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.      «  « 
       

 ΑΠΟΦΑΣΗ –380–  
Ο κ. Κανελλόπουλος Γεώργιος ως Αντιπρόεδρος της Οικονομική Επιτροπής εισάγει για συζήτηση το 

7o θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση εισηγητικών της επιτροπής διενέργειας του 
διαγωνισμού που αφορά την «Προμήθεια καυσίμων έτους 2013». 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 59782/28-11-2012 έγγραφο της Οικονομικής 
Υπηρεσίας του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 
 «Σας στέλνουμε τα εισηγητικά της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού που αφορά την 
«Προμήθεια καυσίμων έτους 2013», καθώς και το φάκελο της προμήθειας, που έχει ως κατωτέρω: 

Πρακτικό αξιολόγησης οικονομικών προσφορών   
για την προμήθεια καυσίμων 2013.  

Στο Ίλιον σήμερα την 29η του μηνός Νοεμβρίου του έτους 2012, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ. 
στον 4ο όροφο του Δημαρχείου Ιλίου (Κάλχου 48 - 50) η Επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού, που 
συγκροτήθηκε σύμφωνα με τη με αριθμό 68/23-2-2012 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, 
αποτελούμενη από τους: 
1. Ανδρέας Σανξαρίδης 
2. Αθανάσιος Νταντάσιος   
3. Χαρίκλεια Φιλιπποπούλου 
έχοντας υπόψη: 
α) Τη με αριθμό 46138/17-09-2012 διακήρυξη του κ. Δημάρχου, περίληψη της οποίας δημοσιεύτηκε σε 
μία  οικονομική εφημερίδα, σε δύο ημερήσιες εφημερίδες της έδρας του Νομού Αττικής, σε δύο 
εβδομαδιαίες εφημερίδες της οικείας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης και 
στην Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, 
β) τη με αριθμό 268/04-09-2012 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής και την υπ’ αρ. 247/13-09-2012 
Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ιλίου, οι οποίες αφορούν την έγκριση πίστωσης και 
τεχνικών προδιαγραφών για την «Προμήθεια καυσίμων έτους 2013», και τον καθορισμό τρόπου 
εκτέλεσης και όρων διακήρυξης,  

ΑΔΑ: Β4ΜΒΩΕΒ-Π1Ε



 2 

γ) τη με αριθμό Π92/2012 μελέτη της Δ/νσης Μηχανολογικού & Καθαριότητας, 
δ) Το από την 2/11/2012 Πρακτικό Δημοπρασίας της Επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού, προέβη 
στο άνοιγμα των οικονομικών προσφορών δημόσια.  
     Ανοίχτηκε ο φάκελος προσφοράς της εταιρείας ΕΚΟ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ και προτείνουμε την αποδοχή της προσφοράς της 
ανωτέρω εταιρείας. 
     Η προσφορά της προαναφερόμενης εταιρείας είναι η κάτωθι: 
Στην εκάστοτε (κατά την ημερομηνία παράδοσης) μέση χονδρική τιμή της Διεύθυνσης Ανάπτυξης του 
Τμήματος Εμπορίου και Τουρισμού Περιφέρειας Αττικής: 

· Για το Πετρέλαιο Κίνησης προσφέρεται έκπτωση 0,2% (μηδέν κόμμα δύο τοις εκατό), 
· Για την Αμόλυβδη Βενζίνη έκπτωση 0,1% (μηδέν κόμμα ένα τοις εκατό), 
· Για το πετρέλαιο θέρμανσης 0,1% (μηδέν κόμμα ένα τοις εκατό). 

     Οι ανωτέρω τιμές επιβαρύνονται με τον αναλογούντα εκάστοτε Φ.Π.Α. 
Στην προσφορά της η εταιρεία ΕΚΟ ως προς τους χρόνους παράδοσης του Πετρελαίου Κίνησης και 
Αμόλυβδης Βενζίνης, είναι σύμφωνη προς το ζητούμενο από την διακήρυξη (παράδοση εντός (1) 
εργάσιμης ημέρας από την λήψη της παραγγελίας). 
     Ως προς το Πετρέλαιο θέρμανσης ενώ ο ζητούμενος χρόνος παράδοσης είναι μία (1) εργάσιμη ημέρα 
από την λήψη της παραγγελίας η εταιρεία ΕΚΟ θα το παραδίδει εντός επτά (7)  εργάσιμων ημερών το 
αργότερο. 
     Επειδή η απόκλιση αυτή, δηλαδή του χρόνου παράδοσης του πετρελαίου θέρμανσης, ενώ δεν είναι 
επουσιώδης, λόγο α) της σημασίας της προμήθειας καυσίμων για την εύρυθμη λειτουργία των 
υπηρεσιών του Δήμου, β) την δυσκολία εύρεσης υποψήφιου προμηθευτή γεγονός που αποδεικνύεται και 
από την κατάθεση μίας μόνο προσφοράς γ) διότι, πιστεύουμε, ότι μπορεί να γίνει προγραμματισμός 
παραγγελίας πετρελαίου θέρμανσης και δ) διότι, συνολικά η προσφορά της εταιρείας ΕΚΟ Α.Β.Ε.Ε. 
είναι σύμφωνη με τους όρους διακήρυξης και τις Τεχνικές προδιαγραφές της μελέτης, 
προτείνεται η προμήθεια καυσίμων 2013 να γίνει από την εταιρεία ΕΚΟ Α.Β.Ε.Ε.»  

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 
 

Η Οικονομική Επιτροπή 
 Έχουσα υπόψιν τα ανωτέρω 

 
 Αποφασίζει   Ομόφωνα 

Εγκρίνει το εισηγητικό της αρμόδιας επιτροπής διενέργειας του ανοικτού διεθνή διαγωνισμού για 
την  «Προμήθεια καυσίμων έτους 2013», όπως αποτυπώνονται στο ανωτέρω πρακτικό και αναθέτει στην 
εταιρεία με την επωνυμία «ΕΚΟ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ» την προμήθεια του πετρελαίου κίνησης με ποσοστό έκπτωσης 0,2% επί της μέσης 
χονδρικής τιμής, την προμήθεια της αμόλυβδης βενζίνης με ποσοστό έκπτωσης 0,1% % επί της μέσης 
χονδρικής τιμής, και την προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης 0,1% επί της μέσης χονδρικής τιμής, η οποία 
ικανοποιεί τις τεχνικές προδιαγραφές και τους όρους διακήρυξης της παρούσας προμήθειας. 

Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο κο Νίκο Ζενέτο για την υπογραφή των σχετικών συμφωνητικών. 
 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 
    Ο Αντιπρόεδρος  της   Ο.Ε.                               Τα Μέλη 

            Φεγγερός Β., Γκιώνης Ι.,           
   Θεοδωρακόπουλος Γ., Πετρόπουλος Χ. 

          Αλεβίζου Α. 
ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 

ΑΔΑ: Β4ΜΒΩΕΒ-Π1Ε


